

Dnr KS 2016/340-74

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Marie Björkman

Kommunstyrelsen 2017-04-03

Motion: Kvalitetssäkra äldrevården i Täby

Ledamöterna Eva Franzén (S) och Ghodsi Zolfagarbegi (S) har i en motion daterad den 28 november 2016 föreslagit kommunfullmäktige besluta att äldrevården i Täby kommun ska certifieras enligt den nya Äldrestandarden SIS standard SS 872500.

Motionärerna anför att standarden kan bidra till att skapa tydlighet om vad som karaktäriserar god kvalitet för vård-och omsorg inom hemtjänst respektive äldreboende.

Standarden har tagits fram av Swedish Standard Institute (SIS) på uppdrag av Socialdepartementet. I arbetet deltog ett urval kommuner samt Sveriges Kommuner och Landsting. Standarden ska bland annat bidra till att genom tydliga krav på vad som förväntas av utföraren, den som bedriver verksamhet, tydliggöra för den äldre personen och dennes närstående vad god omsorg, service, omvårdnad och rehabilitering är inom ordinärt och särskilt boende. Standarden kan även användas som underlag vid tjänstecertifiering. Ingen kommun har dock hittills valt att certifiera sig enligt standarden.

Standarden är utformad med ett tre huvudområden som var och ett har ett antal delområden. Varje delområde inleds med en beskrivande text som följs av ett antal krav som ska uppnås. Standarden består sammanfattningsvis av cirka 200 olika krav på hur vården och omsorgen ska utformas, bemannas med mera.

Sammanfattningsvis bedömer kommunledningskontoret att standarden innehåller för många krav och är allt för detaljerad för att kunna tillämpas i den mångfacetterade och komplexa verksamhet som äldreomsorg är. Tillsammans med det faktum att det pågår arbete på såväl lokal som nationell nivå vad gäller att följa upp och utveckla kvaliteten inom äldreomsorgen finns inte behov av att ansluta äldreomsorgen till SIS standard.

Ärendet behandlades i socialnämnden den 22 mars 2017.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Motionen föranleder inga ytterligare åtgärder med hänvisning till vad som framgår av tjänsteutlåtande daterat den 3 mars 2017.



Carina Lundberg Uudelepp
Kommundirektör



Claes Lagergren
Socialchef

Bilaga

Tjänsteutlåtande SON daterat 2017-03-03